報道関係各位

2021 年 11 月 15 日

ビール酒造組合

11 月 16日は「いいビール飲みの日」

ほど酔い女子 PROJECT「あなたならどうする？あさこのほど酔いマンガ」キャンペーンについて

ビール酒造組合及び会員であるビール 5 社（アサヒビール㈱・キリンビール㈱・サッポロビール㈱・サントリービー

ル㈱・オリオンビール㈱）は、女性の適正飲酒の啓発を目的として 2017 年より「ほど酔い女子 PROJECT」を

展開しています。

女性は男性に比べ、「より少ない飲酒量」「より短い飲酒期間」でアルコールの害を受けると言われています。

本プロジェクトでは、女性には女性ならではの体の問題やライフスタイルがあることを理解して、お酒と上手に付き

合ってもらうことを啓発し、生活習慣病リスクを高める量の飲酒の低減と妊産婦飲酒の撲滅を目標に活動して

います。

本年は Twitter をコミュニケーションツールとして利用し、PR キャラクターの“いとうあさこ”さんによる女性の適正

飲酒クイズキャンペーンやお酒のあるあるエピソードキャンペーンなどを展開してまいりました。これらのキャンペーン

では、女性専用のアルコール DNA 検査キット「ほど酔い女子 DNA チェッカー」を抽選でプレゼントしており、毎回

多くの方にご応募いただいています。

明日 11 月 16 日は「いいビール飲みの日（※）」です。ビール酒造組合では、女性の適正飲酒に関する知

識と「ほど酔い女子 PROJECT」の取組みをより多くの女性に知っていただくことを目的として、Twitter を利用し

た「あなたならどうする？あさこのほど酔いマンガ」キャンペーンを明日から下記のとおり実施させていただきます。

※）「いいビール飲みの日」は、ビール酒造組合が制定した記念日です。

2017 年 11 月 16 日に「ほど酔い女子 PROJECT」の取組みをスタートさせるにあたり、「アルコール関連

問題啓発週間（11 月 10 日～16 日）」より、語呂合わせでこの日を設定しました。

記

【キャンペーン名称】    ほど酔い女子PROJECT「あなたならどうする？あさこのほど酔いマンガ」キャンペーン

【内容】           “いとうあさこ”さんを主人公にしたマンガの結末を選択肢からツイートいただきます。

ツイートいただいた方から抽選で「ほど酔い女子 DNA チェッカー」をプレゼント。

【当選者数】        150 名様

【応募期間】        2021 年 11 月 16 日(火)  0:00 ～ 2021 年 12 月 6 日(月) 23:59

【応募条件】  2021 年 11 月 15 日時点で日本国内にお住まいの満 20 歳以上の方。

【応募方法】 Twitter にてほど酔い女子 PROJECT アカウントのフォロー及び指定の投稿のカ

ンバセーショナルカードを通じて、企画に参加の上ご応募ください。

【お問い合わせ】 ほど酔い女子 PROJECT DNA チェッカープレゼントキャンペーン事務局

       メールアドレス：hodoyoijyoshi@jimukyoku.info

       返信対応時間：土日祝日を除く、平日月曜～金曜に対応

≪告知メッセージ≫

≪いとうあさこさん プロフィール≫

1997 年≪ネギねこ調査隊≫を結成。2001 年 NTV「進ぬ！電波少 年」の企画“電波少年的 15 少女漂流

記”に参加。2003 年にコンビ 解散後、ピンとして≪いとうあさこ≫で活動。NTV「エンタの 神様」ではウクレレを

弾きながらの自虐的な漫談。フジテレビ「とんねるずのみなさんのおかげでした」では、80 年代のアイ ドルの細か

すぎて伝わらないモノマネ。フジテレビ『爆笑レッ ドカーペット』では、南ちゃんのコスプレで自虐ネタを披露。 R-1

ぐらんぷり 2010 では、初の決勝進出を果たす。

以上

この件に関するお問合せ先：

ビール酒造組合 広報担当

東京都中央区銀座 1‐16‐7 TEL 03(3561)8386 FAX03（3561）8380

ホームページ  https://www.brewers.or.jp